



SAMPSON SAVINEL

CURRICULUM VITAE

A PROPOS DE MOI

Je bénéficie de près de 12 ans d'expérience en développement et gestion de projets numériques. Quand je ne scande pas les mots "itération incrémentale", je suis principalement en train de créer, d'une façon ou d'une autre. N'hésitez pas à me faire signe !

CONTACT

Les Jasmins Bât. G
62 av. Pierre SEMARD
06130 GRASSE

+33 614 74 46 43
+32 492 21 99 66
sampson@savinel.name

30 ans
Union civile
Permis B

QUALITES

Polyvalent
Impliqué
Curieux
Bienveillant
Résistant au stress
Adaptatif
Ouvert d'esprit

LANGUES

Français (maternel)
Anglais (e-TOEIC 940)
Espagnol (scolaire)

INTERETS

Jeux de rôle
Aquarelle
Maroquinerie
Menuiserie
Sculpture

EXPERIENCES

Freelance Product Owner

bPost, Belgique | 2021-2022

PO de 2 équipes de la Sender
Expérience, 15 personnes au total en relation avec les équipes Business, ICT et les clients.

Membre de la **Agile Transformation Squad** pour accompagner l'entreprise dans la migration vers les **méthodologies Agiles/SAFe**.
Core Team member de la **Product Owner Community of Practices**.

Product Owner

Qwant, France | 2017-2020

Product Owner de l'équipe Analytics puis de l'équipe Search. Supervision d'une équipe de 3 à 6 développeurs, travaillant sur **9 projets en parallèle**, ainsi que **responsable de la relation client**, en collaboration avec les équipes UI/UX, Ops & Dev-ops.

Co-initiateur de l'application des méthodologies Agile au sein de l'entreprise.

Développeur FullStack

Qwant, France | 2014-2017

Développement et maintenance des dernières versions du site Qwant.com, Qwant Boards, Games, Music, des extensions navigateurs et du ComCenter.

Développeur FullStack

Microentreprise, France | 2012-2013

Développement de **plusieurs sites web clients**. Création d'un **jeu vidéo à destination des personnes en situation de handicap** avec une éducatrice spécialisée, une designer et un ergothérapeute.

Développeur Web

Franceloc, France | 2010

Développement d'un **extranet à destination des clients CE**, permettant la réservation de nuitées en camping.
Sécurisation de certains outils internes.

FORMATIONS

Master d'Expert en NTIC

EPITECH, France | 2015

Finalisation du projet de fin d'études, un **drone capable de voler plus de 1h30** et de livrer des colis. Cours de droit, de comptabilité et de management.

Bachelor d'Expert en NTIC

EPITECH, France | 2013

EPITECH forme ses étudiants à devenir **autonomes et à s'autogérer** via des projets variés -du procédural en console aux jeux-vidéos en orienté objet-, des deadlines fixes à respecter et un **travail de groupe** quasi permanent.

Certificat en Com. Electronique

UQAR, Canada | 2014

Classes principales :
Architecture des systèmes informatiques, Assurance de la qualité et gestion de projets informatiques, Analyse des applications en commerce électronique, Marketing, Management.

Baccalauréat

Lycée A. de TOCQUEVILLE, France | 2010

Baccalauréat **Sciences de l'Ingénieur** mention Assez Bien.
Projet pluri technique : Caméra de surveillance motorisée contrôlée depuis un ordinateur.



SAMPSON SAVINEL

CURRICULUM VITAE

CONTACT

Les Jasmins Bât. G
62 av. Pierre SEMARD
06130 GRASSE

+33 614 74 46 43
+32 492 21 99 66
sampson@savinel.name

30 years old
Civil union
B license

QUALITIES

Versatile
Involved
Curious
Caring
Stress resistant
Adaptive
Open-minded

LANGUAGES

French (mother tongue)
English (e-TOEIC 940)
Spanish (school)

INTERESTS

Role Playing Games
Watercolor
Leathercraft
Woodworking
Sculpting

ABOUT ME

I have almost 12 years of experience in development and management of digital projects. When I'm not chanting the words "incremental iteration", I'm mostly creating, one way or another.
Don't hesitate to reach out!

EXPERIENCES

Freelance Product Owner

bPost, Belgique | 2021-2022

Two Sender Experience teams Product owner, 15 people in total in relation with the Business, ICT teams and customers.

Member of the **Agile Transformation Squad** to support the company in the migration to **Agile/SAFe methodologies**.

Product Owner Community of Practices as **Core Team member**.

Product Owner

Qwant, France | 2017-2020

Analytics squad's Product Owner then Search squad's. Supervision of a team of 3 to 6 developers, working on 9 **projects in parallel**, as well as **responsible for customer relations**, in collaboration with the UI/UX, Ops & Dev-ops teams.

Co-initiator of the application of Agile methodologies within the company.

FullStack Developer

Qwant, France | 2014-2017

Development and maintenance of Qwant.com websites: Search, Boards, Games, Music, browser extensions and ComCenter.

Development of the AGYP website for Franco-African relations.

FullStack Developer

Microentreprise, France | 2012-2013

Development of **several client websites**.

Creation of a **video game for disabled people** with a special educator, a designer and an occupational therapist.

Développeur Web

Franceloc, France | 2010

Design & development of an **extranet for Employee Representative Committee** allowing them to book overnight stays in camping. Securing of several internal tools.

EDUCATION

Master d'Expert en NTIC

EPITECH, France | 2015

Finalization of the end of studies project, a **drone capable of flying more than 1h30** and delivering packages.

Law, accounting and management courses.

Bachelor d'Expert en NTIC

EPITECH, France | 2013

EPITECH trains its students to become **autonomous and self-managed** through various projects, fixed deadlines to be respected and almost permanent **group work**.

Certificat en Com. Electronique

UQAR, Canada | 2014

Main classes: Computer Systems Architecture, Quality Assurance and IT Project Management, E-Commerce Application Analysis, Marketing, Management

Baccalaureate

Lycée A. de TOCQUEVILLE, France | 2010

Engineer Sciences baccalaureate with honors.

Multi-technical project: Motorized surveillance camera controlled from a computer.